
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 55 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 55) 

 

Н А К А З 

31.08.2023 № 69 

 

Про організацію та координацію  роботи 

щодо запобігання та протидії 

домашньому насильству та насильству 

за ознакою статі в Харківському ліцеї № 55 

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

 На виконання Законів України «Про освіту», «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству» (зі змінами), «Про охорону дитинства», «Про 

ратифікацію Конвенції Ради Європи про запобігання насильству стосовно жінок 

і домашньому насильству та боротьбу із цими явищами», Державної соціальної 

програми запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за 

ознакою статі на період до 2025 року, затвердженої постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.02.2022 № 145, Порядку взаємодії суб’єктів, що 

здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 

насильству за ознаками статті, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 22.08.2018 № 658 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки 

України від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження Методичних рекомендацій 

щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників із іншими органами та службами», постанови Кабінету 

Міністрів України від 28.07.2021 № 775 «Про внесення змін до порядку 

забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, у тому числі постраждалих від жорстокого поводження», листів 

Міністерства освіти України від 10.11.2022 № 4/3250-22 «Щодо захисту дітей від 

сексуальної експлуатації та сексуального насильства», від 16.08.2023 № 1/12186-



23 «Про організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої 

освіти», від 18.05.2018 № 1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо запобігання 

та протидії насильству», від 30.10.2018 № 1/9-656 «Про перелік діагностичних 

методик щодо виявлення та протидії домашньому насильству відносно дітей», 

від 30.05.2022 № 1/5735-22 «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству в умовах воєнного стану в Україні», від 15.11.2022 № 4/3297-22 

«Щодо міжнародної акції «16 днів проти насильства», від 21.08.2023 № 1/12492-

23 «Про пріоритетні напрями роботи психологічної служби у системі освіти у 

2023/2024 навчальному році», наказу Управління освіти адміністрації Київського 

району № 54 від 28.08.2023, з метою організації якісної роботи в закладах освіти 

щодо запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою 

статі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити план заходів щодо запобігання та протидії домашньому насильству 

та насильству за ознакою статі в учнівському середовищі в 2023/2024 

навчальному році (Додаток 1). 

                                                                                                        Вересень 2023 року 

2. Заступнику директора з виховної роботи Ушаковій Н.В.: 

2.1. Скласти шкільні плани заходів щодо протидії запобігання та протидії 

домашньому насильству та насильству за ознакою статі в учнівському 

середовищі в 2023/2024 році. 

                                                                                                          До 15.09.2023 

2.2. Забезпечити організаційний та методичний супровід роботи ліцею щодо 

заходів, які спрямовані на запобігання та протидію домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі в закладі освіти. 

                                                                      Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.3. Координувати хід виконання шкільних планів заходів щодо протидії 

домашньому насильству та насильству за ознакою статі. 

                                                                      Упродовж 2023/2024 навчального року 



2.4. Провести роз’яснювальну роботу з педагогами і батьками щодо реалізації 

норм Закону «Про запобігання та протидію домашньому насильству». 

                                                                      Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.5. Висвітлювати інформацію про проведені заходи на офіційному сайті ліцею. 

                                                                      Упродовж 2023/2024 навчального року 

3. Практичному психологу Ропацькій І.С.: 

3.1. Проводити невідкладні заходи реагування у випадках з виявлення фактів 

насильства та/або отримання заяв/повідомлень від постраждалої особи/інших 

осіб. 

                                                                                                               За необхідності 

4. Класним керівникам 1-11-х класів: 

4.1. У разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на домашнє 

насильство, складні життєві обставини, жорстоке поводження з дитиною або 

ризики щодо їх виникнення стосовно дитини, необхідно проінформувати 

адміністрацію закладу з метою планування подальших дій щодо заходів для 

надання медичної, психологічної або іншої допомоги. 

                                                                                                               Упродовж року 

4.2. Провести роз’яснювальну роботу щодо запобігання та попередження 

домашнього насильства на батьківських зборах. 

                                                                                                               Упродовж року 

5. Контроль за виконанням наказу покладаю на себе. 

 

 

 

Директор ліцею       оригінал підписано                 І.П.Дементьєва 

 

 

 

 

 



З наказом комунального закладу «Харківський ліцей № 55 Харківської міської 

ради» від 31.08.2023 № 69 «Про організацію та координацію роботи щодо 

запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі в 

закладах освіти в 2023/2024 навчальному році» ознайомлені: 

 

Ушакова Н.В. Лашина І.В. 

Ропацька І.С. Шевченко Ю.О. 

Бардова К.О. Єрмолова Н.С. 

Соприкіна О.М Круковська С.Г. 

Сухіна А.В. Кись О.В. 

Бикова Ю.В. Ходацька О.В. 

Євченко Р.А. Троненко Н.Г. 

Шепелєва Ю.В. Полозенцева В.М. 

Ілюха О.В. Янущиць А.В. 

Гончарова Г.А. Добриніна О.Л. 

Баришполь С.В. Почуєва О.А. 

Краснова О.М. Лукаш Л.В. 

Єрмолаєва Г.С. Надточій І.В. 

Зеленкова І.О. Смірнова Л.В. 

Щиголь Т.М. Ярмак Н.А. 

Григор’єва В.Є. Надуєва Н.Л. 

  



5 

 

 

Додаток 1 

до наказу комунального закладу 

«Харківський ліцей № 55 

Харківської міської ради» 

від 31.08.2023 № 69 

 

ПЛАН 

заходів щодо запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі в  ХЛ № 55 

 у 2023/2024 навчальному році 

 

№ 

з/п 
Зміст заходів 

Цільова 

аудиторія 

Термін 

виконання 
Відповідальні 

1.  Поінформувати здобувачів 

освіти, батьків учнів про 

безоплатну лінію  служб 

психологічної підтримки та 

допомоги підлітків, батьків; про 

роботу Національної дитячої 

гарячої лінії та Національної 

гарячої лінії з питань запобігання 

домашнього насильства, торгівлі 

людьми та ґендерної 

дискримінації. 

Учні 1-11 

класів,  

батьки учнів 

До 06.09.2023 Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

Бардова К.О., 

соціальний 

педагог 

 

2.  Забезпечити неухильне 

виконання педагогічними 

працівниками школи Конвенції 

ООН «Про права дитини», 

Закону України «Про охорону 

дитинства», законодавства 

України в галузі освіти в частині 

збереження фізичного, 

духовного та психічного 

здоров’я та поваги до людської 

гідності дитини. 

Педагоги Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи 

 

3.  Провести  конкурс плакатів, 

малюнків з метою вивчення та 

популяризації серед учнів та 

батьків конвенції ООН про права 

дитини   

 

Учні 1-11 

класів 

Жовтень 2023 Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи,  

Кись О.В., 

учитель 

образотворчого 

мистецтва, 

класні керівники 

4.  Провести з учнями тематичні 

уроки, години спілкування, 

заняття з елементами тренінгу на 

тему: «Скажемо насильству Ні!» 

Учні 1-11 

класів 

 

Листопад 2023 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

Бардова К.О., 

соціальний 



6 

 

 

педагог 

 

5.  Активізувати заходи серед учнів 

щодо відзначення Міжнародного 

дня ООН з викорінення 

насильництва щодо жінок. 

 

Учні 7-11 

класів 

25 листопада 

2023 р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи, 

класні керівники 

6.  Провести години спілкування , 

заняття з елементами тренінгу 

щодо профілактики домашнього 

насильства та насильства за 

ознаками статі в межах 

Всеукраїнської кампанії «16 днів 

проти насильства»: «Коли я 

гніваюсь, то…», «Ми 

посваримось, ми помиримось», 

«Камені дружби», «Дівчатка та 

хлопчики. Ми різні й такі 

цікаві», «Школа дружби та 

поваги», «Повага до себе та до 

інших людей». 

Учні 1-4 

класів 

25 листопада – 

10 грудня 2023 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

класні керівники 

 

7.  Профілактика домашнього 

насильства та насильства за 

ознаками статі в межах 

Всеукраїнської кампанії «16 днів 

проти насильства», години 

спілкування, тематичні уроки, 

години спілкування, 

психологічні заняття з 

елементами тренінгу «Скажемо 

насильству Ні!»,  «Мовлення – 

дзеркало душі», «Про права 

підлітка, про особистісні 

кордони». 

Учні 5-8 

класів 

25 листопада – 

10 грудня 2023 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

класні керівники 

 

 

8.  Провести виховні години, 

профілактичні бесіди, години 

спілкування, інтерактивні 

заняття щодо запобігання 

домашнього насильства «Діємо 

проти насильства: важливо знати 

кожному», «Не допускай 

насилля над ближнім» тощо. 

Учні 9-11 

класів 

25 листопада – 

10 грудня 2023 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

класні керівники 

 

 

9.  Провести психологічні години з 

метою запобігання насильства за 

ознакою статі «Культура 

поводження з хлопцями та 

дівчатами», «Запобігання 

насильства за ознаками статі». 

Учні та 

учениці 7-9 

класів 

Лютий 2024 Ропацька І.С., 

практичний 

психолог 

 

10.  Провести онлайн заняття з 

елементами тренінгу «Ефективні 

поради від емоційного вигорання 

Педагоги, 

учні 1-11 

класів, 

Березень 2024 Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 



7 

 

 

під час війни» (підвищення 

мотивації професійної 

діяльності),  «Соціально-

психологічна підтримка осіб, 

постраждалих від війни і 

насильства, пов’язаного зі 

збройною агресією російської 

федерації на території України». 

батьки учнів Бардова К.О., 

соціальний 

педагог 

11.  Провести заняття щодо 

згуртованості дитячого 

колективу: 

 Вправа-колаж «Дерево»; 

 Заняття з елементами 

тренінгу «Наш клас – одна 

сім’я». 

 

Учні 1-х 

класів, 

учні 5-х 

класів, 

учні 10-х 

класів 

 

Березень 2024 Бардова К.О., 

соціальний 

педагог 

 

12.  Систематично оновлювати банк 

сімей, де існують випадки 

вчинення насильства або 

виникає реальна загроза його 

вчинення 

Учні 1-11 

класів, 

батьки учнів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Бардова К.О., 

соціальний 

педагог, 

класні керівники 

13.  Проводити просвітницьку та 

роз’яснювальну роботу серед 

членів сім’ї, де виникає реальна 

загроза вчинення насильства в 

сім’ї. 

Учні 1-11 

класів, 

батьки учнів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

Бардова К.О., 

соціальний 

педагог, 

класні керівники 

14.  Надавати при необхідності 

постраждалим від насильства в 

сім’ї юридичні, психологічні, 

соціальні, інформаційні послуги. 

Учні 1-11 

класів, 

батьки учнів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

Бардова К.О., 

соціальний 

педагог, 

класні керівники 

 

15.  Проводити корекційну та 

розвивальну роботу. Сприяння 

розвитку впевненості, 

самопізнанню, розкриттю 

індивідуальних якостей. 

Допомога у формуванні 

соціальної-комунікативної 

компетентності з метою 

попередження жорсткого 

поводження з боку інших учнів і 

суїцидальних тенденцій в учнів з 

низьким соціальним статусом у 

класних колективах . 

Ізольовані і 

відторгнуті 

учні. 

 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог 

16.  У межах батьківського 

університету проводити 

Батьки 

учнів 1-11 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ропацька І.С., 

практичний 



8 

 

 

просвітницьку роботу, групові 

консультації з батьками учнів 

гімназії з питань безпеки 

життєдіяльності, захисту дітей 

від будь-яких форм фізичного 

або психічного насильства, з 

питань попередження та 

запобігання домашнього 

насильства. «Конфлікти в родині 

та шляхи їх вирішення», «Вплив 

сімейного середовища на 

дитину», «Психологічна 

підтримка та захист дітей від 

сексуального насильства в 

інтернеті». 

класів психолог, 

Бардова К.О., 

соціальний 

педагог, 

класні керівники 

17.  Оновлювати інформаційно-

консультативний куточок з 

адресами, телефонами, режимом 

роботи установ та організацій, 

що надають кваліфіковану 

допомогу та послуги захисту 

прав неповнолітніх на офіційній 

сторінці ліцею та на сторінках 

соціального педагога та 

практичного психолога. 

Усі 

учасники 

освітнього 

процесу 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

Бардова К.О., 

соціальний 

педагог 

18.  Постійно розміщувати на сайті  

ліцею інформаційні матеріали 

щодо запобігання та протидії 

домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі. 

Усі 

учасники 

освітнього 

процесу 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

Бардова К.О., 

соціальний 

педагог 

19.  Розміщувати інформацію про 

профілактичні заходи на сайті 

ліцею, які були проведені з 

учасниками освітнього процесу. 

Усі 

учасники 

освітнього 

процесу 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи 

 

 

 

 

 

 

Заступник директора з виховної роботи                                    Н.В.Ушакова 


